
"1

,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra"

č. smlouvy objednatele: 000393 00 12
č. smlouvy ELTODO EG, a.s.: 1212690168
č. smlouvy brema, spol. s r.o.: C12LB0706
č. smlouvy AŽD Praha s.r.o.: cm -46 —'Zd^ t

1. SMLUVNÍSTRANY
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Se sídlem: Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22
jednajícŕ Be. Magdalena Češková - předsedkyně představenstva

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen představenstva
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze,

dne 11. 7. 1991, odd. B, vložka 847
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
Číslo účtu 1930731349/0800
(dále jen ,,Objednatel")
a
ELTODO EG, a.s.
Se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
Zastoupený: Janem Crdlíkem, prokuristou
DIČ: CZ45274517, plátce DPH
OR: zapsaná v OR vedeným ms v Praze,odd. B, vložka 1573
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33, Praha 1
Číslo účtu 2100021/0100
(dále jen ,,Zhotoviteľ' )
a
BREMA, spol. S r.o.
Se sídlem:
jednajícŕ
lČ,

Klánova 1535/65a, Praha 4 - Braník
Josef Matoušek, jednatel společnosti
44264321

DIČ: CZ44264321, plátce DPH
OR: zapsaná v OR vedeným MS v Praze, odd. C, vložka 5484
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank Praha 7
Číslo účtu 1011063968/5500
(dále jen ,,Zhotoviteľ' )
a
AŽD Praha s.r.o.
Se sídlem:
jednajícŕ
lČ,

Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17
Ing. Roman Juřík, jednatel společnosti
48029483

DIČ: CZ48029483, plátce DPH
OR: zapsaná v OR vedeným MS v Praze, odd. C, vložka 14616
Bankovní spojeni: Komerční banka, Praha 10
Číslo účtu 2303-101/0100
(dále jen ,,Zhotovitel" )

Společně jen jako ,,Strana zhotovitele" na straně druhé
uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném zněnj,

tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva")

1/11



nOprava trakčních kabelů ve stanicích metra"

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řIzenI dle

zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách (dále ,,Zákon") pro zadáni veřejné
zakázky - rámcové smlouvy, s názvem ,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra",
zveřejněné dne 23.3.2012 v Informačním systému o veřejných zakázkách pod číslem
209798.

2.2. Každý Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
plněni a dalších plnění, které bude plnit na základě smluv uzavřených k provedeni
předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě této Smlouvy, že jsou mu známy
jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. výslovně potvrzuje,
že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření
této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které
Objednatel stanovil pro zadání této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná
cena a způsob plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a
okolnosti.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY
3.1. Předmětem Smlouvy je v souladu s ust. § 11Zákona úprava rámcových podmínek pro

realizaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti této Smlouvy
v jednacím řIzení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 8 písm. b) Zákona. Popis předmětu
jednotlivých veřejných zakázek je uveden v příloze Č. 1této Smlouvy.

3.2. Smlouva nevytváří kontraktační povinnost. Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž
předmětem bude prováděni plánovaných a mimořádných oprav závad trakčních
kabelů ve stanicích metra (dále i ,,dílo"), budou Zhotovitelem plněny řádně, včas,
s odbornou péčí a v souladu s pokyny Objednatele a prováděcími smlouvami,
uzavřenými smluvními stranami (dále jen ,,Prováděcí smlouvy") na základě Smlouvy a
v souladu s postupem uvedeným v Článku 6. této Smlouvy. Povinnost Zhotovitele
realizovat jednotlivé veřejné zakázky vzniká až uzavřením přísluŠné Prováděcí
smlouvy.

3.3. Pro vyloučeni jakýchkoli pochybností je smluvnImi stranami v souladu s ust. § 34 odst.
4 Zákona dohodnuto, že v rámci jednání o Prováděcí smlouvě je Objednatel oprávněn
dohodnout se Zhotovitelem i jiné podmínky plněni veřejné zakázky, než které byly
uvedeny ve výzvě k jednání nebo zadávací dokumentaci s tím, že jakákoliv změna
podmínek plněné veřejné zakázky musí splňovat i nadále předpoklady pro použití
jednacího řizenI bez uveřejnění- při splněnItěchto předpokladů má úprava obsažená
v Prováděcích smlouvách přednost před úpravou obsaženou ve Smlouvě. Obě strany
Smlouvy berou na vědomi, že dle § 89 odst. 8 Zákona nejsou účastníci rámcové
smlouvy oprávněni při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy
oprávněni sjednat podstatné změny podmínek stanovených rámcovou smlouvou.
Sjednané změny nesmí být nikdy v neprospěch Objednatele.

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
4.1. Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek budou závazně stanoveny vždy pro

každou jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné ProváděcIsmlouvě.
4.2. Místo plnění bude upřesněno v ProváděcIsmlouvě.
4.3. Předmět Prováděcí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci

Prováděcí smlouvy upravit rozsah plnění.

2/11



Y

,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1. Cena dílo bude uvedena v příslušných Prováděcích smlouvách. Cena uvedená

v příslušné Prováděcí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady spojené s provedení
díla. Cena uvedená v Prováděcí smlouvě bude vycházet z ceníku, který zhotovitel
uvedl ve své nabídce k veřejné zakázce, s názvem ,,Oprava trakčních kabelů ve
stanicích metra", zveřejněné dne 23.3.2012 v Informačním systému o veřejných
zakázkách pod číslem 209798.
Cena za dílo uvedena v příslušné Prováděcí smlouvě bude cenou konečnou a nejvýše
přípustnou.

5.2. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace.
5.3. Každá faktura - daňový doklad bude vystavena podle § 26 s náležitostmi § 28 zákona

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví
v platném znění. Faktura bude Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na
adresu Objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto
náležitosti:
a) datum splatnosti;
b) číslo Smlouvy, číslo objednávky;
C) číslo ProváděcIsmlouvy, pokud nenítotožné s číslem objednávky;
d) výkaz skutečně provedených prací;
e) lČ Objednatele a Zhotovitele;
f) razítko a podpis odpovědné osoby.

5.4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.3 této Smlouvy, nebo bude neúplná a
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli
vrátit k opravě či doplněni. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručeni opravené faktury
Objednateli.

5.5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání kompletně
zhotoveného díla uvedený v předávacím protokolu dle konkrétní Prováděcí smlouvy,
který bude nedílnou součástífaktury - daňového dokladu.

5.6. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné
Prováděcí smlouvy Činí 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury
Objednateli.

5.7. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České
republiky, bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to
podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby, a to i částečné platby
dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto
úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO.

5.8. Ke změně ceny bude možné přikročit nejdříve v roce 2014, a to za předpokladu, že
dojde ke změně ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ o vÍce než ± 3 % nebo
v souvislosti s prokazatelnou změnou cen vstupních nákladů o vÍce než ±5%. Změna
bude řešena, po dohodě smluvních stran, písemným dodatkem k této smlouvě.

6. ZADÁVÁNÍJEDNOTLIVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
6.1. Objednatel oznámí Zhotoviteli úmysl zadat konkrétní veřejnou zakázku na základě

této Smlouvy formou zaslání výzvy k uzavřeni Prováděcí smlouvy, která bude
obsahovat podmínky na plnění konkrétní veřejné zakázky. výzva k uzavření Prováděcí
smlouvy bude obsahovat minimálně tyto údaje:

3/11



nOprava trakčních kabelů ve stanicích metra"

· identifikační údaje Objednatele
· číslo Prováděcí smlouvy
· předmět konkrétní veřejné zakázky - včetně specifikace v souladu s vymezením

)

předmětu veřejné zakázky obsaženým v příloze č. 1této Smlouvy.
· způsob uzavření Prováděcí smlouvy.

6.2. Pokud bude výzva Objednatele k uzavření Prováděcí smlouvy obsahovat výzvu
k osobnímu jednání o Prováděcí smlouvě, bude výzva k uzavřeni Prováděcí smlouvy
obsahovat, vedle údajů uvedených v předchozím odstavci, také místo, den a hodinu
konání jednání o Prováděcí smlouvě. Zhotovitel se zavazuje na takové osobní jednání
dostavit a předložit v souladu s dohodou smluvních stran učiněnou na jednání
Objednateli písemnou nabídku, a to nabídku ze strany Zhotovitele závaznou.

6.3. Pokud bude výzva Objednatele k uzavření Prováděcí smlouvy obsahovat výzvu
písemnému předloženi nabídky, je Zhotovitel povinen nejpozději do pěti pracovních
dnů od doručení výzvy předložit Objednateli písemnou nabídku vypracovanou
v souladu doručenou výzvou, a to nabídku ze strany Zhotovitele závaznou.

6.4. V případě, že se Zhotovitel nedostavil na jednání podle odstavce 6.2. této Smlouvy,
jakož i v případě kdy Zhotovitel nepředložil Objednateli závaznou nabídku v souladu
s odstavcem 6.3., zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000,- kč za každý započatý kalendářní den prodlení s dostavením se na jednání,
nebo zasláním nabídky. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu
škody, který je Objednatel oprávněn vymáhat vůči Zhotoviteli zvlášť a v plné výši.

6.5. Nabídka vypracovaná Zhotovitelem není pro Objednatele závazná.
6.6. Kritériem pro hodnocení nabídek bude nabídková cena za provedeni díla, dle

specifikace uvedené ve výzvě.

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
7.1. Smluvní strany se zavazuji informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu

o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran.
7.2. Zhotovitel je povinen provádět dílo řádně a pečlivě s ohledem zejména na bezpečnost

a zdraví cestujÍcÍch a dalších účastníků provozu MHD a zaměstnanců Objednatele ve
veřejných i služebních prostorách. Zhotovitel je dále povinen postupovat při plněni
předmětu této Smlouvy tak, aby nebyla ohrožena provozuschopnost metra.

7.3. Zhotovitel je povinen provádět dílo pouze vlastními zaměstnanci nebo
prostřednictvím zaměstnanců subdodavatelů. Ke změně subdodavatele nebo změně
rozsahu jimi prováděných prací je nutný předchozí písemný souhlas Objednatele.

7.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků. Před zahájením činnosti budou
všichni pracovníci proškoleni o dodržování bezpečnosti práce odpovjdajÍcÍ mÍstnÍm
bezpečnostním pravidlům, a to v součinnosti s odborným specialistou Objednatele.
Na základě proškolení o dodržování bezpečnostních podmínek bude vystaveno
pracovníkům Zhotovitele povoleni pro vstup cizích osob do vyhrazených pracovišť
Objednatele. Zhotovitel se zavazuje zajistit si u Objednatele provedení potřebných
školení.

7.5. Zhotovitel je oprávněn započít s plněním konkrétního díla na základě vydání
,,Souhlasu činnosti cizí organizace v metru" Objednatele a bere na vědomí, že
v případě provozní potřeby může Objednatel p|něnídÍ|a přerušit.

7.6. Zhotovitel bere na vědomi, že dílo může být prováděno pouze v noční přepravní
výluce, a to od 1,00 do 3,40 hod. Přípravné činnosti mohou být prováděny i mimo
tuto dobu dle instrukcí Objednatele. Závoz materiálu je Zhotovitel oprávněn provádět
v souladu s pokyny zástupce Objednatele, a to převážně v nočních hodinách

""



r,oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

služebním vlakem Objednatele.
7.7. Zhotovitel se zavazuje, že bude v rámci prováděni díla dodržovat všechny platné

obecně závazné právní předpisy, technické normy a vnitřní předpisy Objednatele,
které mu byly Objednatelem předány.

7.8. Zhotovitel povede na každé jednotlivé dílo montážní deník, který bude obsahovat
denní záznamy o průběhu prací, samostatně povede soupis použitých prvků.
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu montážního deníku a zapisovat do deníku
svá stanoviska o průběhu a stavu díla.

7.9. Zhotovitel je dle zákona o odpadech (Č. 185/2001 Sb.) v platném znění původcem
odpadů vznikajÍcÍch při prováděni díla. Zhotovitel je odpovědný za nakládání s těmito
odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem o
odpadech. Nepotřebný a vytěžený materiál vzniklý při prováděni díla Zhotovitel
odevzdá na centrální úložiště Objednatele.

7.10. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě v souvisejÍcÍ s plněním předmětu této Smlouvy
v rozsahu 50.000.000,-- KČ za jednu pojistnou událost, a to po celou dobu trvání této
Smlouvy. Existenci pojistné smlouvy a placeni pojistného je Zhotovitel povinen
prokázat Objednateli ke dni účinnosti této Smlouvy a neprodleně Objednateli
prokazatelně oznámit případné změny v těchto skutečnostech, jinak Zhotovitel
odpovídá za připadnou škodu, která nesplněním této povinnosti vznikne. Pro případ
porušení povinnosti udržovat pojištěni odpovědnosti dle tohoto odstavce po celou
dobu trvání Smlouvy sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 500.000,-KČ, kterou je
povinen Zhotovitel uhradit Objednateli.

7.11. Pracovníci Zhotovitele musí být vybaveni jednotným firemním označením.
7.12. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit dostatečnou kapacitu svých pracovníků po celou

dobu provádění díla. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude disponovat pracovníky
s potřebnou kvalifikací {zejména pro práce na el. zařIzenI - vyhl. 50/1978 Sb. a z vyhl.
100/1995 Sb., osvědčení o odborném školení pro práci na kabelových souborech VN,
osvědčeni o odborné způsobilosti revizního technika vydaného ve smyslu § 48 zákona
Č. 266/1994 Sb. o dráhách k prováděni revizí elektrických zařIzenI UTZ). Uvedená
osvědčení je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději 3 dny před
zahájením plněni konkrétního díla.

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ
8.1. Účastníci této Smlouvy nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných

právních předpisů, této Smlouvy a jednotlivých Prováděcích smluv.
8.2. Účastníci této Smlouvy se zavazuji k vyvinutí maximálního úsilí k předcházeni škodám

a k minimalizaci vzniklých škod.
8.3. Pro případ porušení povinnosti ze strany Zhotovitele, které mohou mít za následek

omezeni nebo přerušení provozu metra (zejména narušeni grafikonu vlakové
dopravy), se sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- kč za každý jednotlivý případ.
Narušením grafikonu jsou v souladu svnitřnimi předpisy Objednatele nás|edujÍcÍ
situace:
· konkrétni vlak neodjede plánované vozokilometry v souladu s grafikonem

vlakové dopravy. V případě neodjetí plánovaných vozokilometrů vÍce vlaky,
bude smluvní pokuta vyměřena za každý vlak.

· rozdíl intervalu mezi vlaky přepravujíckni cestujÍcÍ a intervalu stanoveném
grafikonem vlakové dopravy přesáhne v některém z kontrolnIch bodů

"m

5/11

,JI



nOprava trakčních kabelů ve stanicích metra"

povolenou toleranci. V případě nedodržení intervalu vÍce vlaky, bude smluvní
pokuta vyměřena za každý vlak.

Pro posuzování situace je podstatné její zařazení do kategorie mimořádných události
klasifikovaných dle platné legislativy (Zákon o dráhách vC. navazujÍcÍch vyhlášek a

)

vnitřní předpisy Objednatele).
8.4. V případě prodlení Zhotovitele s dodržením sjednaného termínu dokončení díla, jakož

i terminu pro odstranění záručních vad sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 10 000,- kč, a to za každý den, kdy prodlenítrvá.

8.5. V případě, že Zhotovitel poruší některou ze svých povinnosti stanovenou mu touto
Smlouvou, zejména ČI. 7 a Objednatel na takové porušení Zhotovitele písemně
upozorni se stanovením lhůty k nápravě, je Zhotovitel povinen ve stanovené lhůtě
nápravu zjednat a podat o tom zprávu Objednateli. Pokud Zhotovitel toto porušení
nenapraví ani v této dodatečné lhůtě, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000.,--KČ za každou nesplněnou povinnost. V případě, že
takovou povinnost lze napravit, je současně Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000.,--kč za každý další den po uplynutí uvedené lhůty ke
zjednání nápravy až do okamžiku řádného zjednání nápravy.

8.6. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné po porušeni uvedených povinností, na
než se vztahují, do 15 dnů od doručenivýzvy Objednatele k její úhradě Zhotoviteli,
a to bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v příslušné výzvě.
Povinností zaplatit smluvní pokutu dle této Smlouvy není dotčena povinnost
k náhradě škody způsobené porušením příslušné povinností a tato náhrada se hradí
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení
způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné
pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.

8.7. V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je
Zhotovitel po uplynutí toleranční doby 30 dnů oprávněn účtovat úrok z prodlení ve
výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení,
nejvýše však 20 % z celkové smluvní ceny dle konkrétní Prováděcí smlouvy.

8.8. V případě prodlení Zhotovitele s úhradou platby, na níž vznikl Objednateli nárok, a to
zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení
ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8.9. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Zhotovitel za
Objednatelem z titulu této Smlouvy či Prováděcích smluv, bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto
ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od
této Smlouvy a Prováděcí smlouvy již bez dalšího a Zhotovitel zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 30% z nominální výše postoupené pohledávky. Toto omezení
bude platné i po skončení doby trvání této Smlouvy. jakýkoli právní úkon učiněný
v rozporu s tímto omezením bude považován za přÍčÍcÍ se dobrým mravům.

8.10. Dle dohody smluvních stran není Zhotovitel oprávněn zastavit pohledávku za
Objednatelem vzniklou z titulu této Smlouvy či Prováděcí smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele. V případě porušeni této povinnosti je Objednatele
oprávněn odstoupit od této Smlouvy a Prováděcí smlouvy již bez dalšího a Zhotovitel
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z nominálnI výše zastavené
pohledávky. Toto omezeni bude platné i po skončeni doby trvání této Smlouvy.
jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za přÍčÍcÍ
se dobrým mravům.

6/11

L_



Ť

,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra"

8.11. V případě, že nastanou okolnosti, za nichž je Objednatel oprávněn odstoupit od této
Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní
pokutu ve výši 500.000,--KČ, a to bez ohledu na to, zda Objednatel od této Smlouvy
odstoupíči nikoliv.

9. PŘEDÁNÍ DÍLA
9.1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 3 dny před předáním dokončeného díla vyzvat

Objednatele zápisem do montážního deníku k jeho převzetí. Objednatel potvrdí
zápisem v montážním deníku datum přejímky. Převzetí Opravy bude předcházet
přejImacI řIzenI, které bude písemně oznámeno Zhotovitelem Objednateli.

9.2. O předáni a převzetí Opravy bude sepsán zápis (protokol), který bude obsahovat
zejména:
a) označení konkrétního díla;
b) označení Objednatele;
C) označeni Zhotovitele;
d) identifikace Smlouvy a konkrétni Prováděcí smlouvy;
e) podpisy oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele;
f) datum sepsání zápisu.

9.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedena. Tuto povinnost
Objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek,
například v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže to brání
jeho užívánÍ.

9.4. Pokud Objednatel odmítne dokončené dílo převzít, musí o tom být sepsán zápis se
stanovisky obou smluvních stran se zdůvodněním.

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN
10.1. Účastníci této Smlouvy se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré

informace nezbytné pro řádné a včasné plněnísvých závazků.
10.2. Účastníci této Smlouvy jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění.
10.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

oprávněných osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě
členů statutárních orgánů smluvních stran.

10.4. Každý účastník této Smlouvy jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou
zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejÍcÍch
s plněním Smlouvy a Prováděcích smluv. Oprávněná osoba stanoví svého zástupce.
Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná
osoba. Nebude-li stanoveno v konkrétni Prováděcí smlouvě jinak, nejsou oprávněné
osoby oprávněny ke změnám Smlouvy a Prováděcích smluv ani jejímu zrušení, ledaže
zÍskajispeciá|nÍ plnou moc.

10.5. Každý účastník této Smlouvy je oprávněna změnit ji jmenovanou oprávněnou osobu
nebo jejího zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu
písemně upozornit (doporučeným dopisem). Vůči takové druhé smluvní straně je
změna účinná, až když se o ní dozvi.

10.6. Kontaktní osoby:
Osobou zmocněnou na straně Zhotovitele ELTODO EG, a.s. je:
a) ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:

, ""

"Y



,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

Osobou zmocněnou na straně Zhotovitele BREMA, spol. s r.o. je:
a) ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:

Osobou zmocněnou na straně Zhotovitele AŽD Praha s.r.o. je:
a) ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:

Osobou zmocněnou na straně Objednatele je:
a) ve věcech smluvních: I
b) ve věcech technických

y
10.7. Všechny dokumenty majÍcÍ vztah k plnění Smlouvy a následných Prováděcích smluv

musí být vyhotoveny písemně a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních
stran nebo jejich zástupci.

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými

jednat jménem či za účastníky této smlouvy a je uzavírána na dobu 4 let ode dne
jejího uzavření.

11.2. Tuto Smlouvu a zároveň i všechny souvisejÍcÍ Prováděcí smlouvy lze zrušit:
- dohodou smluvních stran, jejíž součásti je i vypořádáni vzájemných závazků a

pohledávek,
- odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně, této Smlouvě či

Prováděcích smlouvách.
- výpovědi ze strany Objednatele, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí

výpovědní doba tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujichn po měsíci, v němž byla výpověd'doručena Zhotoviteli.

11.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že je Zhotovitel v prodlení
s předáním dokončeného díla o vÍce než 20 dní. Pro závazkový vztah založený touto
Smlouvou se neuplatní dle dohody smluvních stran ust. § 347 odst. 2 Obchodního
zákoníku. Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Smlouvy jako celku
nebo zda odstoupí pouze ohledně dňčího plnění, s nimž je Zhotovitel v prodlení.

11.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v těchto případech:
· poruší-li Zhotovitel některou z povinnosti dle této Smlouvy nebo dle platných

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy,
které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,

· bude-li Zhotovitel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele,

· bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek anebo zamítne-li soud
insolvenční návrh pro nedostatek majetku,

· vstoupí-li Zhotovitel do likvidace,
· pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro

prováděni činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou.
11.5. Odstoupením zanikají ke dni odstoupeni práva a povinnosti stran z této Smlouvy

ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupeni od Smlouvy se nedotýká
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanoveni, která by vzhledem ke
své povaze trvala i po ukončeni Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách,
náhradě škody a ochraně informací.

8/1 1
Ĺ_ C?' -



Y ,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

12. ZÁRUKY
12.1. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění podle příslušných Prováděcích smluv bude

provedeno řádně a včas v souladu se Smlouvou, zadávacími podmínkami a Prováděcí
smlouvou.

12.2. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo nebude mít právní vady a nebude zatíženo
právy třetích osob, které by omezovaly nebo znemožňovaly užiti jeho předmětu
k účelu dle přIslušné Prováděcí smlouvy.

12.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného každého konkrétního díla po
dobu, kterou uvedl ve své nabídce k veřejné zakázce, s názvem ,,Oprava trakčních
kabelů ve stanicích metra", zveřejněné dne 23.3.2012 vlnformačnim systému o
veřejných zakázkách pod číslem 209798. Záruční doba počíná plynout ode dne
předáni konkrétního bezvadného díla.

12.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel oznámí nejpozději do 5 pracovních dní po
obdržení reklamace, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud
tak neučiní, má se za to, že reklamaci Zhotovitel uznává. Jakoukoli reklamaci lze
úspěšně uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záručnIlhůty se považuje za včas uplatněnou.
Zhotovitelem uznaná vada jím bude bezplatně odstraněna.

12.5. Zhotovitel je povinen vadu, která jakkoliv neomezuje provoz metra, odstranit ve lhůtě
7 dnů od jejího oznámení Objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak. U vad, v jejichž
důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, nebo které mohou zvýšit
bezpečnostní rizika anebo jakýmkoli způsobem ovlivnit provoz metra, je Zhotovitel
povinen nastoupit k jejich odstranění ihned po jejich telefonickém uplatnění a
odstranit je nejpozději ve lhůtě do 24 hodin od nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak.

13. ŘEŠENÍSPORŮ
13.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Zhotovitele a Objednatele vyp|ývajÍcÍ z této

Smlouvy a Prováděcích smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory,
které vzniknou z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi a které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších
předpisů.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
14.1. Právni vztahy vzniklé z této Smlouvy a Prováděcích smluv se řIdí platným českým

právem, zejména zák. č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník.
14.2. Nebude-li sjednáno v jednotlivých Prováděcích smlouvách jinak, Zhotovitel souhlasí

stlm, aby tato Smlouva a následně uzavřené Prováděcí smlouvy byly uvedeny
v evidenci smluv vedené Objednatelem a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této
Smlouvě a v Prováděcích smlouvách nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu
ustanoveni § 17 ani za důvěrné informace dle ust. § 271 Obchodního zákoníku a
uděluje proto svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek

14.3. Tuto Smlouvu, jakož i Prováděcí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze
písemně. V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této
Smlouvě.

14.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právni
nástupce.

9/11



,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

14.5. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy či Prováděcí smlouvy stane neplatným,
zůstávají ostatní ustanovenii nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanovi jinak.

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou stejnopisech.

14.7. Nedílnou součástítéto Smlouvy je příloha:
P 1- Popis předmětu jednotlivých veřejných zakázek

,

V Praze dne: .........7..5.:.10:..2012 V Praze dne· 11 ·"10- 7012

předsedkyně představenstva člen představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

,{G p
V Praze dne

V P,,,, d,,. 0 2 -11- 2012

josef Matoušek, jednatel Společnosti
BREMA, spol. S r.o.

V Praze dne' ·)·······'

G? '°"'k_



r
"¶

,,Oprava trakčních kabelů ve stanicích metra "

Příloha Č.1 Rámcové smlouvy o dílo

Popis předmětu jednotlivých veřejných zakázek
Předmětem veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové smlouvy o dílo je provádění
plánovaných a mimořádných oprav závad trakčních kabelů ve stanicích metra.

Oprava trakčního kabelu zahrnuje zejména tyto činnosti:
- demontáž poškozeného trakčního kabelu včetně jeho ekologické likvidace;

- oprava popř. úprava vedeni trasy kabelu (konstrukce, tunelové háky + násuvnévložky, konzole se špalky, poIorošty, přechody přes koleje, pochozí cesty, protipožární
utěsnění atd.);

- předepsané izolační zkoušky nového kabelu (před spojkováním);

- pokládka nového kabelu;
- spojkováni a montáž kabelových armatur pro různé druhy připojeni:

a) napáječový vývod v měnírně a distribuční transformovně (MDT) - úsekový
odpojovač napáječe (ÚON)

b) ÚON - přIvodnI kolejnice (PK)
C) PK - PK

d) napáječový vývod v mdt - pk

e) zkratovač (Z) - pk a stykový transformátor

f) rozváděč zpětných kabelů - stykový transformátor

g) skříň signalizace napětí- PK a stykový transformátor

- zkoušky izolační schopnosti nového spojkovaného kabelu;

- |egis|ativnj ukončeni akce - čÍmž se rozumí: ,,Revizní zpráva, Průkaz způsobilosti,
Protokol o izolační zkoušce, Doklad o ekologické likvidaci zdemontovaného materiálu,
Zápis o provedených KZ (komplexní zkoušky)".

Technické údaje používaných trakčních kabelů:

- trakční kabel pro propojky: CHCH r lx 400 mm2 Cu

-trakční kabel pro zkratovače: CHCH R lx 95 mm2 Cu

- trakční kabel pro zpětné vedení: CHKCH R lx 400 mm2 Cu

-trakční kabel pro skříně signalizace napětí (SSN): CHCH R lx 95mm2 Cu

Pro veškeré opravy lze použít pouze prvky schválené pro použitív metru.
Předmětem plnění na základě jednotlivých Prováděcích smluv je i zajištění havarijních oprav
trakčních kabelů v těchto lhůtách:

- v pracovní době t.j od 7:00 do 15:00 do 2 hod od potvrzení převzetí výzvy
- mimo pracovní dobu-všední den do 3 hod od potvrzeni převzetí výzvy
- soboty, neděle, státní svátky do 4 hod od potvrzení převzetí výzvy

11/11


